
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
«01» сентября  2022года                     № 256/4 
 
О проведении областной профилактической  
недели «Высокая ответственность» 
 
 
На основании плана проведения областных профилактических недель, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить план проведения областной недели профилактики и 
правонарушений в подростковой среде «Высокая ответственность» с 1.09 по 
16.09.2022г (Приложение №1) 
2. Социальному педагогу Главаля И.Г. подготовить в срок до 19.09.2022г 
отчёт о проведении недели , направить отчёт о проведённых мероприятиях  в 
электронном виде на адрес электронной почты koroleva979@mail.ru 
заместителю директора по УВР Сергеевой А.М. (Приложение №2) 
3. Руководителю школьного телевидения «Спектр» Марченко И.А. 
включить в школьный выпуск новостей информацию о проведении 
мероприятий в рамках профилактической недели. 
4. Руководителю школьной газеты «Большая перемена» Беднарской Е.И. 
включить в выпуск газеты  информацию о проведении мероприятий в рамках 
профилактической недели. 
5.  Классным руководителям 1-11 классов организовать учащихся и их 
родителей для активного участия в мероприятиях профилактической недели. 
6. В срок до 19.09.2022г разместить информацию на сайте школы об 
итогах проведения недели (отв. Заместитель директора по УВР Сергеева 
А.М., зам.директора по УВР Губкина Т.П.) 
7. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя 
директора по УВР Сергееву А.М. 
 
 Директор МБОУ «СОШ№11»                                                        Т.А. Демидова 
 
 

 

 

 

 

mailto:koroleva979@mail.ru


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

 
 

Приложение №1 
П Л А Н 

проведения областной профилактической недели «Высокая ответственность» 
 

 
Сроки проведения: 05.09 – .09.2022г. 
Цель: Формирование позитивного отношения к здоровому образу жизни среди детей и подростков. 

№ 
п\п 

Наименование мероприятия Участники Сроки 
проведени

я 

Ответственные 

1 Открытие месячника. По параллелям в 
фойе.  

1-11 класс 05.09.2022 
г 

зам директора по УВР Сергеева А.М., социальный 
педагог Главаля И.Г., педагог-организатор 
Куликова А.А., волонтеры из отряда «Неотложка», 
руководитель Главаля И.Г., советник по воспттания 
Васильева Т.П. 

2 Классный  час, посвящённый 
началу учебного года (вводный 
инструктаж: ПДД, Антитеррор, 
безопасность на водных объектах, ПБ; 
правила внутреннего распорядка для 
учащихся МБОУ «СОШ№11») 

 

1-11 класс 02.09.2022
г 

Классные руководители 1-11 классы 

3 Акция «Каждый ребёнок за парту» 1-11 класс   Социальный педагог Главаля И.Г. 
Классные руководители 1-11 классы  

4 Рейд родителей на дорогах, прилежащих 
к МБОУ «СОШ№11» 

Согласно 
графику 

16.09.2022
г  

ЮИД, родители 5в,1в,3в. 

5 Размещение информации о 
комендантском часе в официальных 
каналах школы (сайт, телеграммканал, 
инфосош11) 

1-11 классы С .01.09 Социальный педагог Главаля И.Г. 
 

2 Тренинговое занятие «Путешествие по 
дороге из жёлтого кирпича 

5, 7 классы 06.09.-
07.09.2022 

г 

Социальный педагог Главаля И.Г. 

3 Профилактический день «Мои – права, 
мои – поступки!» 

8, 6 классы 07.09.2022 волонтеры из отряда «Неотложка», руководитель 
Главаля И.Г. 

4 В рамках проекта «Независимое детство» 
урок  «Толерантность – путь к культуре 
мира» (курс Правовая культура) 

7,8,9к класс 09.09.2022 
г 

Социальный педагог Главаля И.Г., классные 
руководители 

5 Классные часы ЗОЖ (план сентябрь): 
• «Быть здоровым и успешным» 
• «Наркомания и алкоголизм» 
• «Правовые ресурсы сети 

интернет» 

1-11 класс 16.09.2022 
г 
 

зам директора по УВР Сергеева А.М., инспектор 
ОДН ОП-1 УМВД России, педагог-организатор 
Куликова А.А., классные руководители 1-11 
классов 

6 Фильмы по профилактики 
правонарушений 
несовершеннолетних с обсуждением. 
Киноуроки (список фильмов: 
https://stavkinoprokat.ru/frofilaktika_pra
vonarusheniy.html) , 
https://www.youtube.com/watch?v
=hX2TOqprvyo 
 Российская электронная школа 

1-11 класс с 
05.09.2022 

по 
30.09.2022 

Классные руководители 1 – 11 класс, волонтеры из 
отряда «Неотложка», педагог-организатор 
Куликова А.А. 

https://www.youtube.com/watch?v=hX2TOqprvyo
https://www.youtube.com/watch?v=hX2TOqprvyo
https://resh.edu.ru/special-course/2/16


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

 
 

(resh.edu.ru) 
7 Обновление информационного стенда 

педагога-психолога, стенда Здоровья 
- с 

05.09.2022 
по 

30.09.2022 
г 

Педагоги-психологи, волонтеры из отряда 
«Неотложка» 

9 Станционная  профилактическая игра  6, 7, 8 
классы 

С 14.09. 
по 

16.09.2022
г 

зам директора по УВР Сергеева А.М., социальный 
педагог Главаля И.Г., педагог-организатор 
Куликова А.А., волонтеры из отряда «Неотложка», 
руководитель Главаля И.Г. 

10 Консультации для родителей по вопросам 
семейных ценностей через ZOOM. 

Родители  С 
08.02.2022
г по 
12.02.2022 
г 

зам директора по УВР Сергеева А.М., инспектор 
ОДН ОП-1 УМВД России,  социальный педагог 
Главаля И.Г. 

11 Динамические перемены. 1-11 классы В течение 
месячника 

волонтеры из отряда «Неотложка», руководитель 
Главаля И.Г. 

12 Акция «Мы неравнодушны!» Педагоги, 
родители, 

жители 
Китоя 

10.09.2022 волонтеры из отряда «Неотложка», руководитель 
Главаля И.Г. 

 
 

Приложение №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОУ Количество участников, в том числе Количес
тво 
проведе
нных 
меропри
ятий 

Выводы о мероприятиях, описание 
опыта проведения , ссылки на 
официальные каналы, где размещена 
информация о проведении  
мероприятий 

Обучающиеся Родители Педагоги 

Соц. 
партнеры 
(перечислить) 

 

https://resh.edu.ru/special-course/2/16


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение           
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

 
 

 

 

 

 

 


